
UCHWAŁA NR LIV/289/2024 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła 
w Witoszynie na wykonanie  prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie Gminy Wymiarki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.840), Uchwały Nr LIII/285/2023 Rady Gminy Wymiarki z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków gminy Wymiarki ( Dz.Urz. Woj. Lubuskiego z 2024r.  poz.300)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Wymiarki udziela Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Witoszynie 
dotacji w wysokości 1 299 900,00 zł (słownie: jeden milion dwieście dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy 
dziewięćset złotych 00/100) z przeznaczeniem na "Ratunkowy remont konstrukcji więźby hełmu wieży wraz 
z poszyciem oraz remont elewacji kościoła pw. św. Michała Archanioła w Witoszynie", który został wpisany  
do rejestru zabytków pod numerem 322 z dnia 5 czerwca 1961 r. 

§ 2. Dotacja celowa o której mowa w § 1 zostanie udzielona z budżetu Gminy Wymiarki w 2024 r. w tym 
ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład, które znajdują pokrycie w Dziale 921, 
Rozdziale 92120- Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - wydatki majątkowe. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Wymiarki a Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Michała 
Archanioła w Witoszynie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC381BF6-230B-43FD-AC77-CF78E6242A79. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Wymiarki udzieli dotacji na realizację projektu „Ratunkowy remont konstrukcji więźby hełmu 

wieży wraz z poszyciem oraz remont elewacji kościoła pw. św. Michała Archanioła w Witoszynie w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków” w łącznej wysokości 1.299.900,00 zł, w tym jako 

zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 25.998,00 zł oraz 1.273.902,00 zł  jako dofinansowanie 

inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr Edycja 2RPOZ/2023/1581/PolskiLad zgodnie 

z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ stanowiący 

gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale nr LIII/285/2023 Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków gminy Wymiarki  (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2023 r. poz. 

300). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC381BF6-230B-43FD-AC77-CF78E6242A79. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/289/2024 RADY GMINY WYMIARKI z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


